



افتخار آفرینی طارمی در لیگ  
قهرمانان اروپا ادامه دارد  
**ستاره تیم ملی**  
**در کنار مسی و امپابه**

۲۰



اغتشاشات به زبان کارتون

## جنبش زرد

۶

«ایران» از واکنش مقامات امریکا و رسانه‌های وابسته به اظهارات پهلپادی امیرعبداللّه‌یان گزارش می‌دهد

## ناتوی تبلیغاتی علیه «تهران = مسکو»

۲

«ایران» گزارش می‌دهد

## اشتباه محاسباتی درباره ناترازی گاز

«کاسه گدایی وزارت نفت برای سرمایه‌گذاری در زمینه توسعه صنعت» تعبیر نادرست و نشان‌دهنده ناآشنایی برخی با ادبیات اولیه سرمایه‌گذاری در صنعت نفت است

۷

وبگاه شبکه‌المیادین گزارش داد **شهرک نشینان صهیونیست: اسرائیل ۲۵ سال آینده را نخواهد دید**

۳



گزارش «ایران» از شلوغی کلافه‌کننده متروی تهران و ناراضیاتی مسافران

## مترو در ایستگاه «بی پولی»!

۲۲

## عبدالملکی دبیر شورای عالی مناطق آزاد شد

با موافقت رئیس‌جمهور، سید احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد و دارایی طی حکمی دکتر حجت‌الله عبدالملکی را به سمت دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی منصوب کرد. عبدالملکی پیش از این به مدت ۱۰ ماه وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی بود که در خرداد ماه سال جاری به دلیل «هماهنگی بیشتر در دولت» از این سمت استعفا داد. اما عملکرد مثبت او در این مدت کوتاه به‌خصوص مصوبه افزایش ۵۷ درصدی حقوق کارگران سبب حاشیه‌هایی برای وی شد و به‌رغم ادعای مخالفان افزایش حقوق کارگران مبنی بر تعدیل گسترده سی درصدی تعدیل نیروی کار در سال جاری نسبت به سال گذشته، نرخ بیکاری کشور در تابستان سال جاری به پایین‌ترین حد خود در سال‌های گذشته رسید.

اظهارات - بخوانید بولف‌ها - در حالی بود که روز جمعه گذشته مصادف با ۱۳ آبان و مقارن با راهپیمایی میلیونی مردم کشورمان علیه شرارت‌ها و جنایت‌های شیطان بزرگ، از حماسه تاریخی مردم در راهپیمایی ۱۳ آبان، کاخ سفید بطور رسمی از ادعای بایند عقب‌نشینی کرد.

بنابراین باید گفت مقامات امریکایی اعم از مساله را هنوز نفهمیده‌اند و به آن باور ندارند که «جمهوری اسلامی چیزی جز مردم نیست» و آحاد مردم با سلاطین مختلف سیاسی (علی‌رغم انتقادات و مشکلات) جایگزینی برای جمهوری اسلامی متصور نیستند.



President.ir

## آیت‌الله رئیسی در نشست ۴ ساعته با دانش‌آموزان حاضر در اردوی راهیان پیشرفت تأکید کرد شکست دشمن در ناامن کردن ایران

نظر طول خطوط ریلی، تنها بخش دیگری از پیشرفت‌های ایران در سال‌های پس از انقلاب بوده است.

### رستم داریم، اما فردوسی نداریم

بر اساس همین دستاوردها بود که در سال‌های اخیر بسیاری از نویسندگان و صاحب‌نظران، ایده «راویان پیشرفت» را مطرح کرده و در این حوزه مشغول کار شدند. امروز ایران رستم دارد، اما نیازمند یک فردوسی دیگری است تا این رستم با دستاوردها و کارهای انجام شده از سوی او را برای افکار عمومی تبیین کند. به نظر می‌رسد، به دلیل فقدان روایت، وضع به جایی رسیده است که به گفته رئیس‌جمهور، امروز ایران پیشرفت‌هایی دارد که حتی نخگان هم از آن مطلع نیستند و این مساله، به خودی خود می‌تواند فلسفه وجودی اردوی راهیان پیشرفت برای دانش‌آموزان را تبیین کند.

### پیشرفت‌هایی که نخگان از آن اطلاع ندارند

آیت‌الله رئیسی با بیان اینکه جمهوری اسلامی پیشرفت‌های بسیاری دارد که عموم مردم و حتی عده زیادی از نخگان اطلاعات دقیق و کاملی از آنها ندارند، ابراز امیدواری کرد برگزاری اردوهای راهیان پیشرفت، همانند اردوهای راهیان نور برکات زیادی برای کشور داشته باشد.

### هرچند محدودیت داشتیم، پیشرفت کردیم

رئیس‌جمهور آشنایی دانش‌آموزان با پیشرفت‌ها و دستاوردهای کشور را عاملی برای تقویت انگیزه و اراده آنان دانست و گفت: دانش‌آموزان با دیدن پیشرفت‌های

توسعه را بدون خواست دشمنان برای وابستگی، پدید آورد. مهم‌تر اینکه این پیشرفت‌ها، نه صرفاً ادعای نهادهای درونی و اندیشکده‌های داخلی، بلکه سخن نهادهای بین‌المللی، همچون نهادهای وابسته به سازمان ملل است.

مطابق داده‌های این نهادها، ایران در سال‌های پس از انقلاب، در عرصه‌های بسیاری پیشرفت داشته است که حمل و نقل و ترانزیت، آموزش و پرورش، پزشکی و سلامت عمومی، آموزش عالی، صنایع نفت و گاز، فرهنگ و رسانه، ورزش، فناوری‌های نانو، صنایع دفاعی، شاخص جینی، صادرات غیرنفتی و... از آن جمله است. به عنوان مثال، در زمینه سلامت عمومی، بر اساس یافته‌های نهادهای وابسته به سازمان ملل، در حالی که میانگین رشد شاخص توسعه انسانی در جهان ۶۹ تا ۷۹ صدم درصد بوده است، اما رشد ایران از دو برابر متوسط جهانی هم بیشتر بوده و رشد سالانه ۱.۶ درصدی را نشان می‌دهد. شاخص توسعه انسانی، مواردی مانند عمر طولانی، زندگی سالم و بهداشتی و تحصیلات یا زندگی آبرومندانه را دربر می‌گیرد.

کما اینکه امید به زندگی ایرانیان که در سال ۵۷ نزدیک به ۵۴ سال بوده است، در سال ۹۳ به ۷۵ سال رسید. یا اینکه در سال‌های گذشته، چندین میلیون ایرانی فاقد بیمه‌های درمانی، بیمه شدند، در حالی که باراک اوباما، رئیس‌جمهور وقت امریکا نتوانست ایده بیمه ۴۰ میلیون نفر از مردم این کشور را عملیاتی کند. رتبه دوم ایران در شاخص توسعه انرژی و رتبه ۲۱ جهانی از

گروه سیاسی/ جمعه گذشته، همزمان با ۱۳ آبان مصادف با روز دانش‌آموز، دانش‌آموزان شرکت‌کننده در اولین دوره «اردوهای راهیان پیشرفت» با آیت‌الله رئیسی دیدار کردند؛ دیداری ۴ ساعته که در فضایی صمیمی و گفت‌وگومحور، میان رئیس‌جمهور و دانش‌آموزان برگزار شد. ایده «اردوهای راهیان پیشرفت» برای دانش‌آموزان از سوی آیت‌الله رئیسی مطرح شد. رئیس‌جمهور ۲۵ مهرماه در بازدید ستادی از وزارت آموزش و پرورش، با اشاره به تأثیرات مثبت اردوهای راهیان نور، ضمن تأکید بر راه‌اندازی اردوهای راهیان پیشرفت، هدف از این اردوها را ایجاد نشاط در دانش‌آموزان و مشاهده پیشرفت‌ها و دستاوردهای کشور از جمله در پارک‌های علم و فناوری دانست و گفت: محیط‌های علمی و پژوهشی و دانشگاهی از جمله مکان‌های بسیار جذاب و دیدنی برای دانش‌آموزان است و نشان دادن پیشرفت‌ها، دستاوردها و افتخارات کشور به نسل نوجوان و جوان خنثی‌کننده اخبار منفی و القانات نادرست رسانه‌های خارجی به نسل امروز است.

### پیشرفت ایران با قبل از انقلاب قابل مقایسه نیست

تأکید بر تبیین پیشرفت، به عنوان خنثی‌کننده القانات نادرست رسانه‌های بیگانه، از آن رو اهمیتی اساسی دارد که مبتنی بر واقعیت‌های میدانی و دستاوردهای ملموس، یا به عبارت دقیق‌تر، دستاوردهای روی زمین می‌توان از منطق پیشرفت مستقل دفاع کرد و بر همین مبنا روند

## روایهای بر باد رفته

### یادداشت

حسام‌الدین برومند

مواجهه امریکا با جمهوری اسلامی ایران در ۴۳ سال گذشته یک مواجهه همه‌جانبه بوده است و جای کمترین تردیدی وجود ندارد که امریکا از همه ظرفیت‌ها و توان «نظام سلطه» برای براندازی نظام ما استفاده کرده و از همه گزینه‌های سخت و نرم بهره برده است. در واقع نظام محاسباتی امریکایی‌ها در چهار دهه گذشته در مصادف با ایران اسلامی، مبتنی بر دو راهبرد کلان و استراتژیک بوده است؛ یکی تغییر حکومت - بخوانید براندازی - و دیگری تغییر رفتار و تضعیف ساختارهای نظام. مقامات امریکایی از دموکرات یا جمهوری خواه، هر کدام در برهه‌ای تلاش کرده‌اند در وهله اول موضوع براندازی را دنبال کنند یا اگر به هر دلیلی این مساله را نشدنی دانستند؛ بلافاصله موضوع تغییر رفتار ایران

مطابق خواسته‌های خود را بپذیری و رهگیری کرده‌اند. امریکایی‌ها در جنگ سخت (هشت سال جنگ تحمیلی) یا جنگ نرم (تجاهم، شیخون و ناتوی فرهنگی) علیه ایران، وقتی دیدند که براندازی نظام جمهوری اسلامی ممکن نیست، کوشیدند تا از طریق پرونده هسته‌ای یا تحریم‌های وحشیانه اقتصادی، به تضعیف باورها از یکسو و تضعیف ساختارها از سوی دیگر متمرکز شده تا در نهایت و آنچه که گام نهایی نام نهاده‌اند، موضوع براندازی در ایران را عملی نمایند. هدف امریکایی‌ها در دوره‌ای نه چندان دور، این بود که به بهانه توافق هسته‌ای یک زیرساخت رابطه میان تهران و واشنگتن ایجاد نمایند تا در پی آن سبک زندگی ایرانی - اسلامی را نشانه بروند و در نهایت باورهای دینی مردم و روحیه انقلابی آنها را تضعیف نمایند. همچنان‌که در دوره دیگری یا حتی به موازات همه‌های فرهنگی، تلاش کردند با تحریم‌ها هم خط جدایی مردم از نظام را به دلیل ناراضیاتی

«ایران» از روز خوب بازار سهام گزارش می‌دهد

## جهش ۴۴ هزار واحدی بورس

در پایان معاملات اولین روز هفته شاخص کل بیش از تمام رشد یک هفته گذشته خود، رشد کرد با ثبت رشد ۴۹،۳ درصدی، رکورد رشد روزانه شاخص کل از مهرماه سال ۱۳۹۹، شکسته شد

۱۰

قرارداد تجارت گاز ایران با روسیه امضا شد

## شمارش معکوس برای آغاز سوآپ گاز روسیه

خرید و سوآپ گاز روسیه می‌تواند قدمی در راستای تبدیل شدن کشورمان به هاب انرژی منطقه باشد

۱۴

## پرتاب موفقیت آمیز ماهواره بر سوخت جامد سپاه

این ماهواره برقرار است سال ۱۴۰۱ یک ماهواره ۱۰۰ کیلوگرمی را در مدار ۵۰۰ کیلومتری زمین قرار دهد



گروه سیاسی/ آزمایش پروازی زیرماری موتور مرحله اول رافع در ماهواره بر سوخت جامد قائم ۱۰۰ روز شنبه با موفقیت انجام پذیرفت. ماهواره بر سوخت جامد قائم ۱۰۰، ماهواره‌ای است که با سه مرحله سوخت جامد قادر خواهد بود ماهواره‌هایی با وزن ۸۰ کیلوگرم را در مدار ۵۰۰ کیلومتری از سطح زمین قرار دهد. در آزمایش روز گذشته موتور مرحله اول ماهواره بر قائم ۱۰۰ که همان موتور سوخت جامد رافع است و در دی‌ماه ۱۴۰۰ آزمایش زمینی خود را با موفقیت پشت‌سر گذاشته بود، مورد آزمایش پروازی زیرماری قرار گرفت. با عبور از این مرحله، در آینده‌ای نزدیک ماهواره ناهید سازمان هوافضای وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، توسط سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با بهره‌برداری از ماهواره بر سه مرحله‌ای قائم ۱۰۰ در مدار قرار می‌گیرد.

### تحمل موفقیت‌های ایران را ندارند

سردار سرتیپ پاسدار امیرعلی حاجی‌زاده، فرمانده نیروی هوافضای سپاه در حاشیه آیین آزمایش این دستاورد بزرگ در پایگاه فضایی پرتاب ماهواره این نیرو، گفت: کشورهای مستکبر به سرکردگی رژیم پلید و تروریستی امریکا با بسیج تمامی عده و غده خود مقابل پیشرفت ملت عظیم الشان ایران صف آرای کرده‌اند و تحمل موفقیت‌های غرورانگیز جمهوری اسلامی ایران را ندارند. وی تأکید کرد: همت و تلاش‌های مجاهدانه جوانان دانشمند ایران اسلامی که تحت هدایت‌ها و فرماندهی مقام معظم رهبری این دستاوردهای بزرگ را در سایه سنگین‌ترین تحریم‌های تاریخ بشریت برای کشور عزیزمان ارمغان آورده است، راهبرد ایران قوی را پیش‌روی خود دارد و بدون هیچ تردیدی قدرت و سرعت حرکت پیش‌رونده خود را برای فتح قله‌های بلند دانش و رسیدن به فناوری‌های نوین و پرتر ادامه خواهیم داد. بهمن‌ماه سال گذشته بود که عیسی زارع‌پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در جریان احیای شورای عالی فضایی توسط دولت سیزدهم با اشاره به برنامه‌ریزی کلان سالانه حوزه فضا در این شورا گفت: طبق هدفگذاری‌ای که برای این ۱۴۰۱ شده است باید ماهواره حداقل ۱۰۰ کیلوگرمی را در مدار ۵۰۰ کیلومتری زمین قرار دهیم؛ هدفی که حالا با این آزمایش پروازی موفقیت‌آمیز در دسترس به نظر می‌رسد.

## بچه‌های ایرات

مجله همه‌بچه‌های شاد

### شنا با دلفین‌ها

همه چیز درباره پرسرگشتی انیمیشنی که این روزها حساسی سروصدا کرده

حقایق نفس‌گیر درباره تنگ‌ها

انیمیشن‌های روزی

ماجراجویی دنباله‌دار دخترکشنه روزی

منتشر شد

علاقه‌مندان برای تهیه این ویژه‌نامه به کیوسک‌های مطبوعاتی یا سایت ketab.ir مراجعه کنند